令和４年１２月１４日

由利本荘市教育委員会

１２月臨時会会議録

由利本荘市教育委員会

1

１、令和４年１２月１４日、由利本荘市教育委員会臨時会が、西目総合支所 ２階 第２

会議室に招集された。

１、本日の出席委員は次のとおりである。

１番 教育長

２番 委 員

３番 委 員

４番 委 員

５番 委 員

１、教育委員会事務局より出席した職員は次のとおりである。

教育次長

教育総務課長

書記（教育総務課参事）

１、本日の会議の日程は次のとおりである。

令和４年１２月１４日 午後１時３０分 開会

日程第１ 会議録署名委員指名

日程第２ 事務局報告

日程第３ 議案審議

   議案第３６号 議会の議決に付すべき契約の締結について

日程第４ その他

2

１、会議の顛末

教育長

教育次長

教育長

教育総務課長

教育長

教育次長

開会（午後１時３０分、会議の開会を宣言）

それでは、１２月の教育委員会臨時会を開会します。

日程第１、会議録署名委員の指名を行います。教育委員会

会議規則第１８条第２項の規定により、会議録署名委員に、

２番委員、３番委員、４番委員、５番委員を指名します。

日程第２ 事務局報告をお願いします。

報告はございません。

日程第３ 議案審議に入ります。議案第３６号について、

事務局より説明をお願いします。

それでは、議案第３６号 議会の議決に付すべき契約の締

結について、説明いたします。

 由利本荘市議会の議決を経るべき本荘東中学校区統合小

学校建設用地造成工事請負変更契約の締結についての原案

を別紙のとおりとすることについて、教育委員会の議決を求

めるものであります。提案理由は、本荘東中学校区統合小学

校建設用地造成工事の変更契約を締結するに当たり、議会の

議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例

第２条の規定に基づき、由利本荘市議会の議決を得ようとす

るものでございます。

（議案第３６号議会の議決に付すべき契約の締結について、

を説明）

この件について質問ありますでしょうか。（なし）

 それでは、議案第３６号は、承認を得たものといたします。

次に、日程第４ その他についてお願いします。何かござい

ますか。

ございません。

 以上をもちまして、由利本荘市教育委員会１２月臨時会を

閉会いたします。

閉会（午後１時５０分、会議の閉会を宣言）